REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KIiESHILLI I BASHKISE

€299 prot. Ballshme, 20 .12 2022
VENDIM

Ne.f 1 Datéﬁf_&f&

“PER
MIRATIMIN E AKTIVITETEVE, PLANIT Tk KONSULTIMEVE DHE PLANIT TH
BUXHETIT TE KESHILLIT TE BASHKISE MALLAKASTER PER VITIN 2023

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 17 si dhe Vendimit t&
Késhillit t&¢ Bashkisé Mallakastér nr. 12, daté 24.02.2020 “Pér miratimin e rregullores sé&
funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé¢ Mallakastér”

VENDOSI

1. Miratimin e aktiviteteve, planit t& konsultimeve dhe planit t&¢ buxhetit t& Késhillit t&
Bashkisé Mallakastér pér vitin 2023.

*

2. Ky vendim shogérohet me materialin bashkélidhur, i cili &shté pjesé integrale e tij.

KRYETAR

FITIM BARAJ .. .

-

Adresa: Lagja 18 Prilli Ballsh Mallakastér Tel: +355 313 23493, posta elektronike: ballshi@bashkiamallal ar.gov.al, fagja zyrtare. é&&.bashkiamallakaster.gov.al




Keshilli Bashkiak Mallakaster 2023

PLANI I PUNES -draft

Pershkrimi i Aktivitetit

Muaji
Mbledhje Keshilli (gjithesj 16=12+4, nje mbledhje cdo muaj+ 4 muaj ku mbahen 2 mbledhje ne muaj)
Mbledhje Komisionit te Perhershem e Mikse (mesatarish 5 mbledhje komisionesh ne muaj)
Takime me komunitetin, konsultime: buxhet (cdo NjA+ komuniteti biznesit+OJF), ndryshim buxheti (1 konsultim ne qytet dhe 1
konsultim ne zonen gjeografike qe efektohet nga ndryshimi); pakete fiskale (cdo NjA+ komuniteti biznesit+OJF); Plani i takses se
perkohshme (sepaku tre konsultime t& kryera n& njé periudhg jo mé pak se pesé muaj- ligji 68/2017, neni 13); shitje, blerje e dhenje
me qera (1 ne qytet dhe ne 1 ne NjA ku ndodhet prona); norma e standarte e rregullore te sherbimeve dhe fuksioneve te tjera ligjore
(sipas grupit te interesit dhe shtrirjes se sherbimit); strategjite (strategjia e zhvillimit 1 ne cdo NjA); planet e sherbimeve (p.sh, plani
social: 1 konsultim ne secilen NjA + 3 me grupe interesi)
Trajnime: te Ké&shilltaréve (6 gjithsej 6 ne vit, 4 me fond jo te keshillit dhe 2 me fond te Keshillit); Trajnime te Sekretariatit (6
gjithsej 6 ne vit, 4 me fond jo te keshillit dhe 2 me fond te Keshillit)
Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete t& ngjashme (12 ne vit)

Permbledhese
Vizite studimore (ne Shqiperi - 2)
‘|Ceremonti dhenje titnll nderi ( gjate gjithe vitit 10 Tituj)
{Pritje ¢ deiegacionit nga keshilla homologe (2)
Emision ne median vendore (2) dhe median online (2)
Perfaqesim institucional i Keshillit ne ngjarje, psh festa vendore, ngjarje ku ftohet Keshilli
Pjesemarrje ne organet drejtuese te agjencive ku Keshiili eshte anetar apo perfagesohet
Moniterim,' auditim injesive shpenzuese te varesise se Bashkise, strukturave komunitare (vizita ne terren)
Hartim i dokumenteve planifikues e rregullator te KB: buxheti vjetori, plani vjetori i vendim-marrjes, plani i komunikimit me
publikun, rregulla te funksionimit te KB
Nxitje e mbeshtetje e iniciativave te komunitetit: iniciativa qytetare legjislative
Mbledhje e Keshillit
& L L & L4 £ g L

Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit & Kultures:
5 Ndihmes Sociale; 6 Bujqgesise dhe Zhvillimit Rural; 7 Komisioni Juridik

Janar . . . . .- - - . -
Hartimi i dokumentit te politikave per shpenzimet e Keshillit dhe perdorimin e mjediseve dhe sherbimeve publike nga Keshilltaret
Seance dégjimore né keshill dhe diskutime me nje specialist t& fushés, mbi temat e ndryshimeve klimaterike dhe ngrohjen globale.
Mbledhje e Keshillit
Mbledhjet e Komisibnéve te-Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Méndateve: 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit & Kultures;
5 Ndihmes Sociale; 6 Bujqesise dhe Zhvillimit Rural; 7. Komisioni Juridik

—_— Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: buxheti apo ndryshim buxheti, pakete fiskale apo ndryshim 8 Nj.A + 2 biznesi+1 OJF dhe

ur

grupe interesi), shitje, blerje ¢ dhenie me gera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe funksioneve te tjera ligjore, Strategji e
Plane (nr. gjithsej i konsultimeve 11. Nr. ikonsultimeve ne Nj.A 8. Nr. i konsultimeve me grupe interesi 3)




ROLI

Miratim i normave, standarteve dhe rregullores se sherbimeve publike

Miratim i normave, standarteve dhe rregullores se sherbimeve administrative (taksave, ankesave etj)

‘ Miratim i Planit te sherbimit publik (mbetjeve, uvjit, rrugeve, ndricimit, pyjeve, kanaleve kulluese, tj)

Miratim i Planit zhvillimor (ekonomik, social, kultures, zhvillimit te strukturave komunitare etj)
Miratim i Strategjise se zhvillimit te bashkise

Miratim i Planit te sherbimit te geverise (buxhet, fiskal, asete, BNj, huamarrje, qeverise elekironike, etj)

{Raport per zbatim te strategjise, planit sektorial apo horizontal (buxhetit, fiskal, PPV, mbetjeve, ujit, oti)

port per performancen e sheroimit, ndermarrjes, institucionit, gendres, agjencise y

o

' Raport per performancen e ueverisjes bashkiake, ankesa e kerkesa, konsultime, transnarenca £}
Shqyrtim i projekt buxhetit (sipas etapave te miratimit te buxhetit), Shqyrtim i planit fiskal dhe zbatimit
| Degjese publike ne mbledhjen e keshillit apo komisionit te KB

[Akte individuale (ndihma ekoncmike, bursa etj)

Emertesa fpsh, rrugesh), Tituj nderi {psh, qyetar nderi etj), Ceremoni




Anketimi vjetor pér vleresimin nga komuniteti té& punés dhe rezultateve t& Késhillit

Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete té ngjashme

Mbledhje e Keshillit

Mbledhjet € Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit & Kultur
5 Ndihmes Sociale; 6 Bujgesise dhe Zhvillimit Rural ; 7 Komisioni Juridik 3

Konsultime me komunitetit per ceshtjent: buxhet, ndryshim buxheti, pakete fiskale, shitje, blerje e dhenje me gera,

Mars norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji e Plane
Hartimi i raportit t& veprimtarisé vjetore té Késhillit
Plani vjetor i komunikimit dhe konsultimit me publikun
Takimi vjetor i Késhillit me qytetaret per prezantimin e raportit te veprimtarise vjetore (llogaridhenja)
Mbledhje e Keshillit
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit & Kulturi
5 Ndihmes Sociale; 6 Bujgesise dhe Zhvillimit Rural; 7 Komisioni Juridik
Prill : A
Konsultime me komunitetit per ceshtjent: buxhet, ndryshim buxheti, pakete fiskale, shitje, blerje e dhenje me gera,
norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji e Plane
Raport nga nje drejtoria Ekonomike
Mbledhje e Keshillit
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit & Kulturt
5 Ndihmes Sociale; 6 Bujgesise dhe Zhvillimit Rural; 7 Komisioni Juridik
Konsultime me komunitetit per ceshtjent: buxhet, ndryshim buxheti, pakete fiskale, shitje, blerje e dhenje me gera,
norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategii ¢ Plane
Mayj Raportim nga Sektori MZSH Mallakastér
Raportim mbi Ankesat, kérkesat dhe vérejtjet per vitin 2022 (ligji nr. 139/2015, neni 19, ligji nr. 146/2014, neni 21)
Pritje e delegacionit nga keshilla homologe .
Perfagesim institucional i Keshillit
Mbledhje e Késhillit- Konstituimi Keshillit (sipas rregullores)dhe Zgjedhjet e Anetareve te Keshillit te Qarkut
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Fizances dhe Buxhetit; 2 Mandateve; 3 Barazise Gjincre; 4 Arsimit & Kulture
{5 Ndihmes Sociale; 6 Bujgesise dhe Zhvillimit Rural ; 7 Komisioni Juridik iv
Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: buxheti apo ndryshiri buxheti, pakete fiskale apo ndryshim 8 ne Nj.A + 2 biznesi+1
OIJF), shitje, blerje e dhenje me qera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strateg: ¢ Plane
Qershor
Miratimi I Draftit te Pare te PBA
Miratimi i ndihmave eknomike, 6%
Raportim nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike
‘ J i 1 . Ji
Ceremoni dhenje titull nderi
Mbledhje e Keshillt
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te:
Korrik Konsultime me komunitetit per projekt-akte per te cilat eshte detyrim ligjor konsultimi publik
Takim i Kryesise se Re te Keshillit me perfaqesues te Projektit Bashki te Forta, Njohja me asistencen qe ben projekti
Perfaqesim institucional i Keshillit =
Mbledhje e Keshillt
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem
Gusht Konsultime me komunitetit per projekt-akte per te cilat eshte detyrim ligjor konsultimi publik

Informacion nga Drejtoria e Arsim Kulturés/ Kujdesit Social, Drejtoria e sherbimeve publike."Mbi masat ¢ marra nga p
pérgatitjen e ambienteve shkollore pér fillimin e vitit t& ri shkollor 2023-2024., arsimit parashkollor, konviktin, cerdhe, kopshte
dhe gendrat sportive"

Raportim nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike pérmbarévajtjen e vitit shkollor 2023-2024.



Shqyrtim i tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém né nivel programi

Paragitja e raportit per akivitetin financiar dhe zbatimin e buxhetit vjetor te vitit paraardhes

shqyrtim dhe miratim 1 projekt dokumentit te programit buxhetor afatmesém

Monitorimi i zbatitait te buxhetit 4-mujor

Rishikim buxhetit

Miratimi i tavaneve perfundimtare te PBA




Shtator

Mbledhje e Keshillt
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem

Konsultime me komunitetit per projekt-akte per te cilat eshte detyrim hg}or konsultimi publik

Trajnim i keshilltareve me bashkefinancim (jo me shume se 10% me fond te Keshillit) dhe 90% nga Projekti Bashki te Forta BtF
(trajnime informuese pas konstituimit te mandatit ‘23-°27)
Raportim nga Sektori MZSH Mallakastér
Raport mbi zbatimin e buxhetit (te ardhurat dhe shpenzimet) per 8 mujorin e vitit 2023
Mbledhje e Keshillt
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit & Kultures;
5 Ndihmes Sociale; 6 Bujgesise dhe Zhvillimit Rural ; 7 Komisioni Juridik
Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: buxheti apo ndryshim buxheti, pakete fiskale apo ndryshim (8 Nj.A + 2 biznesi+ 1 OJF
dhe grupe interesi), shitje, blerje e dhenie me qera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe funksioneve te tjera ligjore, Strategji
ad e Plane (nr. gjithsej i konsultimeve 11, Nr. ikonsultimeve ne Nj.A 8. Nr. i konsultimeve me grupe interesi 3)
Aktivitet ndergjegjesues dhe sensibilizues per "Tetorin Roze" me grate ne komunitet (me teme mbi kancerin e gjirit dhe barazine
gjinore), ne bashkepunim me Bashki te Forta (i
Hartimi i Planit te Punes dhe buxhetit te Keshillit Bashkiak per vitin 2024
Vizite per shkembim eksperiencash
Mbledhje e Keshillt
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit & Kultures; 5
Ndihmes Sociale; 6 Bujgesise dhe Zhvillimit Rural ; 7 Komisioni Juridik
Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: shitje, blerje e dhenje me gera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te
Nentor tjera ligjore, Strategji e Plane (8 Nj.A + 2 biznesi+ 1 OJF dhe grupe interesi), shitje, blerje e dhenie me gera, norma e standarte te
sherbimeve pubike dhe funksioneve te tjera ligjore, Strategji e Plane (nr. gjithsej i konsultimeve 11. Nr. i konsultimeve ne Nj.A 8.
Nr. i konsultimeve me grupe interesi 3)
Fushate informuese ne bashkepunim me BTF (mbi sherbimet, menaxhimin e mbetjeve, barazine gjinore etj), (jo me shume se 10%
me fond te Keshillit) dhe 90% nga Projekti Bashki te Forta BtF ;
| Raportim nga nje drejtoria Ekonomike
' Mbledhje e Keshillt
Mbledhjet e Komisioneve te Pertiershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit & Kultures;
5 Ndihmes Sociale; 6 Bujgesise dhe Zhvillimit Rural ; 7 Komisioni Juridik = )
Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: shitje, blerje e dhenje me gera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te
P tjera ligjore, Strategji e Plane (nr. 8 gjithesej i konsultimeve: nr.5 i konsultimeve ne fshatra dhe nr.3 i konsultimeve me grupe
Dhjetor interesi)
Nje aktivitet per nje ceshtje: Konsultime me komunitetit per Buxhetin (8 ne Nj.A + 1 biz+1 ojf + 1 arsimi/akademia)
Diskutimi, konsultimi dhe miratimi I Buxhetit vjetor dhe paketes fiskale pér vitin 2024
-V Vendim-marres
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miraton dokumentin e programit buxhetor afatmesém té rishikuar

Shqyrtim i raportit te Kryetarit t¢ Bashkis¢ pér té ardhurat

Monitorimi i realizmit te 8-mujorit te te ardhurave

Miratimi i ndihmave ekonomike

Miratimi i dokumentit t& PBA-s¢ pérfundimtare dhe Suxhetit vjetor

KRYETAR I KESHILLIT




